De septē verbis bēate virginis marie. in quib⁹ septē
gradus seu processus amoris p̄sumant. Sermo octau⁹

Vas dulcia fauicibus meis

eloquia tua. ps. 18. Dignare me laudare te vir-
go sacra. Nec modicā despicies tui famuli
seruitutē. cuius non modicā deuotōez in tuis
laudib⁹ attendis. Dignare regina celestis mī-
hi per sublimiū sensuū tuor̄ materiā quasi vasta p equora si-
ne remige nauiganti. celestis aure fauore succurrere. et qui al-
tissimos sensus verborū tuorū saltē balbuciendo declarare.
Sidero gracia tua confisus tuo adiutorio valeam explanare.
Aspiret et ille diuinus habitator hospicij tui. vt qui in laudē
sue matris studium pietatis attendit. pius adiutor adesse nō
dedignetur. Quis enim mortalium n̄i diuino tutus oracu-
lo de vera dei et hominis genitrice quicq̄ modicū sue gran-
de presumm̄. immo pollutis labijs nominare. Quā pater
ante secula deus perpetuam predestinavit in virginem dig-
nissimam. Filius elegit in matrez spiritu sanctus omnis gra-
cie in domiciliū preparauit. Quibus verbis ego homuncul⁹
sensus altissimos virginei cordis sanctissimo ore prolatos ef-
feram. quibus non sufficit liqua angelorum. dominus enim
Mathei. 12.ca. ait. Bonus homo de thesauro cordis sui pro-
fert bona. Quod verbum potest esse thema. Quis inter pu-

ros hominēs melior homo potest excogitari q̄ illa que me
 ruit effici mater dei. que nouem mensibus in corde et in vte-
 ro suo ipsum deum hospitauit. Quis thesaurus melior. quaz
 ipse diuinus amor quo fornaceū cor virginis plenū erat. de
 hoc igitur corde quasi de fornace diuini amoris virgo beata
 protulit verba bona. i. verba ardētissime caritatis. Sicut enim
 a vase summo et optimo vino pleno non pot estire nisi opti-
 mū vinum. Aut sicut a fornace diuini amoris non egreditur
 nisi incendīm feruens. sic etiam a christi matre nō potuit ex-
 ire nisi verbum summi et diuini amoris. Sapientis quoq; ma-
 trone est pauca verba solida tamen atq; sententiosa habere.
 Proinde septem vicibus quasi septez verba tantum mire sen-
 tencie et virtutis a christi benedictissima matre leguntur di-
 cta. ut missice ostendatur ipsam fuisse plenaz gracie septifor-
 me. Cum angelo bis tantummodo locuta est Lu. i. ca. sz. Quo-
 modo fiet istud rc. et Ecce ancilla domini rc. Cum Elisabeth
 duo verba locuta est. scz ipsam salutando et deum laudādo.
 cum ait. Magnificat anima mea dominū rc. Luce. i. capitlo.
 Et cum filio etiam bis. In templo Luce. 3. ca. Fili quid feci-
 sti nobis sic. Secundo innupcjs. Johānis. 2. ca. Vinum nō
 habent. Et ibidem cum ministris semel. sz Quodcunq; dixe-
 rit vobis facite. Et in hijs omnibus semper valde parum lo-
 cuta est. excepto quod in laude dei et graciātūctione se am-
 plā dilatauit. sz cum ait. Magnificat anima mea dominum
 rc. Obi nō cum homine sed cum deo locuta fuit. Hec septez
 verba sunt septem amoris processus et actus. et sub miro or-
 dine gradu sunt prolata quasi sint septem flammē fornacis
 cordis eius. Quod verba considerans atq; ruminās deuota
 mens cum ipso propheta ait. Quā dulcia fauibus meis elo-
 quia tua. Porro dulcedo hec quam in verbis beate virginis
 sentit deuota mēs est ardor deuotōis q̄ in eis aīa expimēta-
 liter pb at. Dicat igit̄ mēs deuota q̄ dulcia. Sūt aut̄ septem
 vba br̄tissime viginis septē ardētissime flāme. prima flāma est
 amoris seperantis. scđa ē amoris trāfformātis. tetcia amoris

edicantis. quarta amoris insbilatis. quinta ē amoris saporatis. sexta amoris pacientis. septima amoris psumantis. Tū has septē flāmas sub triplici articulo distiguam⁹. In primo p̄tineant̄ tres. in scda solūm̄ vna. in tercio tres ultime.

Articulus p̄imus de triplici gradu amoris in triplici vitginis verbo demonstrato

Būno em̄ ponam⁹ tres flāmas s̄m ordinē. s̄m q̄
sc̄tūs euāgelīta Lu. i. ca. describit eā fuisse locutaz.

Quantum ex amore ad deum beata virgo
oēm corruptionē abhorruit

Ca. i

Būma flāma amoris ē seperantis. Natura quippe veri amoris ē a p̄tratio sui amati se elongare. et q̄to amor maior & fortior est. tanto recessus iste est maior. et ecōuerso. Rogo diligenter attēde. q̄
tus iste recessus apparuerit in primo virginis verbo in q̄ Lu.
i.ca. angelo sibi p̄mittēti et p̄ceptū et partum filij dei quasi
stupefacta r̄ndit. Quō fiet istud qm̄ virum non cognosco .i.
qm̄ sum in statu & voto nunq̄ cognoscēd̄i virū. quasi dicere
velit. scio quidē dēt̄ multos modos habere sub quib⁹ iuxta
voluntatem suā hec adimplere p̄t. Sed vñus in quantū in
me ē & ex voto animi mei. est ab aīo meo oīno elongat⁹ & ali
en⁹. s. q̄ virū carnalē cognoscēdo p̄cipiā etiā hoīez dēt̄. vnde
zō. q. z. S. z. h̄. Vouerat em̄ maria se virginē p̄seueraturā. vñ
ait angelo. Quō fiet istud qm̄ vir nō p̄gnosco. i. me vir nō co
gniturā p̄posui. sequit̄. Sed sicut ait Augu. Btā v̄go p̄posuit
huaturā in corde votū v̄ginitatis. nō expressit ore. ideo subie
cit se diuine dispositōi. dñ p̄posuit se p̄seueraturā virginē nisi
de⁹ alr ei reuelaret. & subdit̄. Postea vero q̄ filii genuit q̄ cor
de p̄ceperat s̄l cū labijs exp̄ssit. et vterq; i virginitate p̄mā
st. Cōsidera igit̄ dilctissime diligēter q̄tū recedit ab oī p̄tra
rio sui dilecti. s. dei. qm̄ nō solū odit offensā ei⁹. s. etiā oēm ac
tū corruptū et viciōsum q̄tūcunq; fieret sine illi⁹ offensiōe. si
cat vtiq; fieri p̄t act⁹ m̄rimonalis & maxime si ordinat⁹ sic

59

ad plenam diuinam. Et tñ hñc habuit quantum erat ex se et ab
solite beata virgo sic odio ut ex hoc dixerit hoc verbum. p
fecto ut estimo hac p̄cipue causa fuit quare modus concipiē
di filium iam ab ipso deo prefix⁹ sibi a deo nō fuerit reuelat⁹
ut virginis aio atq; eloquio et efficacissimo actu.i. verbo ore
et ope exerceretur. et de facto probaretur actus iste tam fer-
nentis amoris. et hoc in altissimo gradu.

Ex quanto amore beata virgo in conceptū
filij dei et eius obsequia consensit

Ca. iij

Ecunda flāma amoris fuit transformantis. cuius
actus est summe vnire amatum. cū ipso amatu et
econuerso. Licet em̄ hec flāma sit radicaliter om̄is
prima. tñ s̄m plementū suū atq; experimentale ex-
ercitium ē sc̄da. q̄r nunq̄ sentiē plene nec in quodā exercitio
actuali habetur plene. nisi homo se perfctē exercuerit pri⁹ ad
fugaz et odii cuiuscunq; contrarij et omnis impetui plene
postponens omnia dilecti gracie et contemplatiue eius. At-
tende autem quantum ista flamma resulſit in secundo vir-
ginis verbo quo in filij dei conceptum angelo ait. Ecce ancil-
la dñi fiat mihi s̄m verbū tuū. q̄r em̄ amorosa mētis vnio ad
ipm deū ex parte mentis debet tota esse humilis et subiecta
et prompta r̄ famularioria siue in omnib⁹ obsequiosa. Id cir-
co virgo primo ut talem se exhiberet deo r̄ cōceptui filij dei
dicebat. Ecce ancilla domini tc. Quia etiam debet ess̄ timo-
rosa simul et fiducialis suavitatis ac deprecatorie desiderare
et hoc non ultra vel circa mensuram sibi a deo prefiram. Id
circo adiecit. Siat mihi s̄m verbum tuum. Quasi dicat hoc
non audere petere a meipsa. sed nee volo nec audeo de dei p-
missione diffidere. nec supra vel infra suum verbum p te mi-
hi pronunciatiū querere aut desiderare. Proinde iuxta verbus
eum fiat mihi conceptio filij eius eo modo quo per te illas
mihi annūciavit. quasi em̄ in hoc verbo exprimit obīa lōga
cū ait Ecce. Humilitas p̄funda cū dt Ancilla. Caritas lata cū
addit. Siat mihi. Fides alta cū p̄cludit Schm̄ verbū tuum.

Ut aperte clarescat solam beatam virginem esse talem. Ut digna sit comprehendere super omnes tam sanctos q̄ ange los que sit latitudo longitudo sublimitas et profundum incarnationis filij dei. Contemplare igitur mens deuota in q̄ tunc affectu et ascensiū diuini amoris et mire transformatio nis erat mens illa in qua tantus ausus fuerit qd constanter et pleno assensu auderet optare et querere se fieri matrē dei altissimi et ipm vere fieri filium eius. Porro ipē terminus et consensus desiderij illius altitudinem decet. Terminus fuit summa impletio desiderij huius. sicut in puellam aliquā procurante consensum regis et principaliter per sollemnem et fide dignum nuncium destinatio atq; regis consensu demon strato cum consensus puelle in idipsum subsequitur. Et per eius verbum regi vel eius nuncio plene exprimitur et consensum fit et radificatur inter eos indissolubile vinculum coniugale. Sed et multo altius et immobilius procurante hoc cō sensum dei per eius angelum virginī denunciato mox ad plenū consensum virginis subsecuta est illa ineffabilis et summa inseparabilis unio xp̄i ad matrē et mris ad filiu dei christum.

Cū q̄ta amore bta virgo salutauit elisabeth Ca. iij

Ercia flāma fuit amoris cōicantis. et profecto nātura veri amoris amatū et eius amore p posse aliis imprimere. sicut et ignis natura ē q̄ia que ei circūstant s̄m eoꝝ susceptibilitatē ignire et inflāmare ppter q̄ in tertio virginis verbo quo salutauit elisabeth statim tal impp̄sio facta ē in iohānē quē in utero mris sc̄ificauit. et in xp̄o p gaudio exultare fecit. atq; mre int̄ sp̄sc̄o re pleuit ut itime sentiret pceptū et icarnatōz filij dei paulo an̄iā sc̄az. ita et exclamās dicebat mri xp̄i. Bñdicta tu in mlb⁹ et bñdice fr̄u. vē.. s̄ hoc seriosiō ondere volēs Lucas in. i. ca. ponit p ordinē tria. Primo marie salutatōz. sc̄do iohānis exultatōz. tertio elisabet iubilatōz. Primo em̄ ponit marie salutatōz. s̄ priō pmitit d. Erurgēs maria abiit i mōtana cū festi natōe. s̄ vt subito cōicaret grāz filij dei iohāni et parētib⁹ eiō

60

In ciuitatem iuda.i.in ierusalem.que erat in montanis sita.
Et intravit in domum Zacharie. Glo. ut dñe pregnanti deser-
viret iuuenula. Et salutauit elisabeth. Nam simul cum humi-
litatis signo beneficium dedit cum verbo. ¶ Secundo ponit Jo-
hannis exaltationem. propterea subdit. Et factum est ut audi-
vit salutationem Marie elisabeth exaltauit infans in vtero ei⁹
Nam qui prins verbi dei influentia suscepit prius virtutem
salutationis et visitationis concepit. Et quia lingua nō pote-
rat r̄ndere de vtero matris in occursum illius gesciebat exū-
pere. Vnde Glo. Et quia verbo non poterat animo exultate
salutat. et sic precurzionis officium inchoat. sentit enim adue-
tum domini. Spūs em̄ sc̄tūs mouit iohannis liberū arbitri-
um ad cognoscendum saluatoris aduentū. Propterea in gau-
dio exultauit. ¶ Tercio autem subdit Elisabeth iubilationes
proinde subiungit dicens. Et repleta est elisabeth spiritus an-
cto et exclamauit voce magna et dixit. Benedicta tu in mul-
erib⁹ et benedict⁹ fruct⁹ ventris tui. et vñ mihi hoc ut veniat
mater domini mei ad me. Ecce enim ut facta est vox salutati-
onis tue i⁹ aurib⁹ meis exaltauit i⁹ gaudio iſfans in vtero meo
Et beata que credidisti perficientur in te ea que dicta sunt ti-
bi a domino. Attende autem quando fuit gracie plenitudo co-
municata iohanni ad presentiam verbi dei et per affatus vir-
ginei oris Nam et meritis eius mater spiritus sancto repletur
Et datur sibi misterium incarnationis agnoscere ex feruore
clamare benedictam virginem predicare. et intelligere virgi-
nis marie dignitatem. Et se tanta visitatio indignam. Nam
eam quam spiritus sanctus repleuit humilitate vacuam non
reliquit. Ecce quanta commutatio spiritus sancti atq; diuini a-
moris facta est exaltatione virginis benedicte